
№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入札日
事業名

事業場所
予定価格（税抜）

（株）金子建設

業者名

町道御入水線配水管布設替工事

落札率

第１回 第２回 第３回

99.6%

令和6年6月3日 担当課 上下水道課

￥２７，６２０，０００－

27,500,000 落札
27,800,000

27,800,000

（有）県南設備工業

（有）近野工務店

（株）ナガサワ

（株）ハギウダ 28,000,000

入札方法 指名競争入札

【工事期間】

 配水管 DIP-GX φ150mm L=248.1m
                HPPE    φ100mm L=   5.5m
 消火栓 既設地上式単口消火栓接続 N=1基
 給水管 給水管分岐件数 N=8件

令和6年6月5日から令和6年10月4日まで

入 札 結 果 報 告 書

【工事概要】

28,140,000

高畠町大字安久津地内



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 根岸・高安地内消火栓更新工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年6月3日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字根岸・高安地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，６５０，０００－ 落札率 97.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）金子建設 1,700,000

（有）県南設備工業 1,660,000

（有）近野工務店 1,650,000

（株）ナガサワ 1,600,000 落札
（株）ハギウダ 1,650,000

 既設消火栓更新 N=2基
 根岸地内 双口→単口（多雪型消火栓）N=1基
 高安地内 単口→単口（多雪型消火栓）N=1基
 共用 ポール・標識板 N=2組

【工事期間】 令和6年6月5日から令和6年7月24日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 浄化槽設置工事 第１工区

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年6月3日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字糠野目 外１地区地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４，３１０，０００－ 落札率 98.6%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業（株） 4,400,000 4,300,000

（株）金子建設 4,400,000 4,300,000

（有）県南設備工業 4,500,000 4,300,000

（株）髙橋建設 4,350,000 4,250,000 落札
ヤマザキ建設（株） 4,500,000 4,330,000

 循環型社会形成推進交付金事業
 高度処理 BOD 10mg/l以下 T-N 10mg/l以下 SS 10mg/l以下
 7人槽 N=1基
 10人槽 N=1基

【工事期間】 令和6年6月5日から令和6年8月8日まで

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 山形県立うきたむ風土記の丘考古資料館空調設備保守点検業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年6月3日 担当課 社会教育課

事業場所 高畠町大字安久津地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４２０，０００－ 落札率 100.0%

業者名 第１回 第２回 第３回

黒澤建設工業（株）米沢営業所 475,000 辞退
（株）テクノ黒澤 488,000 435,000

（株）日建設備 470,000 432,000

山建設備（株） 440,000 420,000 落札

  館内空調設備の保守点検を ①冷房開始 ②暖房前 ③暖房開始 の年３回実施する。

【委託期間】 令和6年6月5日から令和7年3月31日まで

【業務概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 視聴覚室用パソコン 3台 （環境復元ソフトをインストールすること）

【委託期間】 令和6年7月1日から令和11年6月30日まで（5年間）

【業務概要】

（株）メコム 米沢支店 11,400

リコージャパン（株）デジタルサービス営業本部 山形支社 9,500 落札

テクノ・マインド（株） 10,980

（株）東京ディエスジャパン 山形店 失格

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）データシステム米沢 辞退

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１８，５００－ 落札率 51.4%

事業名 高畠町立図書館視聴覚機器リース事業

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年6月3日 担当課 社会教育課



№ 摘要

2

4

5

6

7

8

 小学校複合機整備業務 （枚数による単価契約）
 モノクロ複合機（コピー、プリント、スキャン、ファックス） 6台

【委託期間】 令和6年7月1日から令和11年6月30日まで（5年間）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン（株）
山形営業所

リコージャパン（株）デジタルサービス営業本部
山形支店

1

3 辞退

辞退

【業務概要】

（株）メコム 米沢支店 2.3 落札

業者名 第１回 第２回 第３回

事業場所 高畠町大字高畠地内 他 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥3－ 落札率 76.7%

事業名 小学校複合機整備業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和6年6月3日 担当課 教育総務課


